## Primum membrum.

- 12 Hypoteca multis tollitur modis.  
 13 Prescriptio vitio domini contra debito-  
 torem an tollat hypothecationem contra  
 creditorem.  
 14 Hypoteca an tollatur per usucacionem  
 triennalem.  
 15 Usucapa quare non tollat hypothecam  
 in re mobili spacio trienni.  
 16 Usucapa in re mobili perfectur trien-  
 nio respectu dominii; et respectu hypo-  
 tecae inducitur prescriptio per possellos  
 nem decimo continuatam.  
 17 Usucapa re respectu dominii an cres-  
 ditor possit eam auocare respectu hy-  
 potecae.  
 18 Statuit et nullis actionibus civilibus  
 prescribatur minor spacio. xxx. an.  
 an compiechunt hypothecariam.  
 19 Prescriptio actioi signioritatis respe-  
 cit iuris offendorum que mediante ipsa  
 oituit a quo tempore incipiat.  
 20 Pignoratiozatio tempore prescriptib.  
 21 Prescriptio contra pignoratioziam an de  
 iure canonico procedat.  
 22 Prescriptio p[er] currere etia p[re]scribi-  
 bens scilicet alteri ius competere: factio  
 nondum sit nata rc.  
 23 Prescriptio obstat mala fides si id q[uo]  
 prescriptib debetur iure actionis: sec  
 et officio iudicis.  
 24 Pignoratiozatio prescriptio sublata an  
 debito potest agere contra creditores  
 rei venditione ad pignus.  
 Secundus est parte principia.  
 Equitur modo secundum mem-  
 bra huius parte partis prima.  
 In quo fractum  
 capitulum: in quo fractandum  
 est quando q[uo]d pignoza et  
 hypotece refoluntur et  
 finiantur per prescriptiones et usuca-  
 piones. ¶ Et primo queritur quanto  
 tempore prescribatur iuri hypotece qua  
 creditor habet in bonis debitoris sui  
 sibi obligatorum conclusione responden-  
 do dicendum est: quod tertius possel-  
 lator possidens rem hypothecatum alte-  
 ratione non habet titulum a debitoris sed ab  
 alio et in bona fide prescribit iuri hy-  
 potecae q[uo]d h[ab]et creditoris in dicta re spatio  
 et anno inter presentes 2. x. inter ob-  
 seruos casus in i.d. i.z. q.c. si duder. cre-

di.lib.vii. ¶ Sed si dictus tertius possel-  
 lator non haberet titulum ab alio q[uo]d a debitoris  
 re et non haberet bonam fidem vel alte-  
 ro career non prescriberet contra  
 modis: primo modo vt que dicta sunt  
 procedant in credito primo: secun-  
 dum dicendum in ecclesia vel mino-  
 re habentibus ius crediti et hypothecae  
 in bonis sui debitoris q[ui] contra eos no[n]  
 prescribatur. r. vel. rx. annis vt dictum  
 est in alijs creditoriibus sed requiretes  
 ut maius t[em]pus iuxta nos in auct. quas  
 actiones. C. de facrosum. eccl. iuncta. l.  
 vi. c. in. l. i. in. t[em]p[or]e. rest. non est ne  
 ce. r. in. l. i. c. de. prescr. xxx. an. et  
 ita tenet Guido page in q.ccccvij. in  
 versi. tertius possellos. ¶ Secundo declara-  
 predicta de prescriptio hypothecae co-  
 fra creditorem primatum procedere q[ui]  
 creditor non possidet pignus: tunc enim  
 procedit prescriptio modis super nota-  
 tis contra creditorem: secundus ab i. cres-  
 dito possidet pignus q[uo]d sit eius z hy-  
 potecam non currit prescriptio: sed per  
 eius possidem (quod est plus) p[re]cri-  
 pio interpretetur vt in tex. in. l. d. cum  
 notissimi. in. q.imo. Intelligendo tamen  
 tene q[ui] credits possideret iure credito-  
 ris et tanq[ue] bona sibi obligata: tunc enim  
 contra eum non currit prescriptio et ita  
 procedit. d. q.imo. vt est de mente Cyn.  
 Ang. et Raph. ibi et ita notabiliter des-  
 clarat Cor. in csl. ix. p[ar]. v. vol. ¶ Et ras 4  
 fio est q[ui] quo licite creditos incum-  
 bit pignori et iure creditoris illud deti-  
 net non videtur esse in negligencia: si no[n]  
 petit suum debitum vt declarat Cor. in  
 d. cos. xx. ¶ Terci Secundo queritur in mas-  
 teria an tempore quod requiratur de iuri  
 re a prescribendo contra creditores in  
 hypotheca finis quod super in proxima  
 precedenti. q[ui] distinxit sunt: currat co-  
 tra creditorem respectu tertii possellos  
 vis ante p[er] creditos: actum sit con-  
 tra principalem debitorem et de illius  
 bonis excusum sit: Et in hoc Alex.  
 in const. libv. viso perfecto. in. v. vol.  
 teneat temp[or]e tenuis incipiat currere de-  
 sum facta excusione et non ante q[ui] ho-  
 die creditor non potest agere contra ter-  
 tium possellem ante factam excusio-  
 nem de bonis debitoris. vt in quentis.

## Sexta partis.

So. cl. 5.

In cons. lxxviii. viso processu. nu. 15. z in  
 cons. cccr. ponderat his in princ. vi.  
 vol. ¶ Predicta autem declara duob[us]  
 modis: primo modo vt que dicta sunt  
 procedant in credito primo: secun-  
 dum dicendum in ecclesia vel mino-  
 re habentibus ius crediti et hypothecae  
 in bonis sui debitoris q[ui] contra eos no[n]  
 prescribatur. r. vel. rx. annis vt dictum  
 est in alijs creditoriibus sed requiretes  
 ut maius t[em]pus iuxta nos in auct. quas  
 actiones. C. de facrosum. eccl. iuncta. l.  
 vi. c. in. l. i. in. t[em]p[or]e. rest. non est ne  
 ce. r. in. l. i. c. de. prescr. xxx. an. et  
 ita tenet Guido page in q.ccccvij. in  
 versi. tertius possellos. ¶ Secundo declara-  
 predicta de prescriptio hypothecae co-  
 fra creditorem primatum procedere q[ui]  
 creditor non possidet pignus: tunc enim  
 procedit prescriptio modis super nota-  
 tis contra creditorem: secundus ab i. cres-  
 dito possidet pignus q[uo]d sit eius z hy-  
 potecam non currit prescriptio: sed per  
 eius possidem (quod est plus) p[re]cri-  
 pio interpretetur vt in tex. in. l. d. cum  
 notissimi. in. q.imo. Intelligendo tamen  
 tene q[ui] credits possideret iure credito-  
 ris et tanq[ue] bona sibi obligata: tunc enim  
 contra eum non currit prescriptio et ita  
 procedit. d. q.imo. vt est de mente Cyn.  
 Ang. et Raph. ibi et ita notabiliter des-  
 clarat Cor. in csl. ix. p[ar]. v. vol. ¶ Et ras 4  
 fio est q[ui] quo licite creditos incum-  
 bit pignori et iure creditoris illud deti-  
 net non videtur esse in negligencia: si no[n]  
 petit suum debitum vt declarat Cor. in  
 d. cos. xx. ¶ Terci Secundo queritur in mas-  
 teria an tempore quod requiratur de iuri  
 re a prescribendo contra creditores in  
 hypotheca finis quod super in proxima  
 precedenti. q[ui] distinxit sunt: currat co-  
 tra creditorem respectu tertii possellos  
 vis ante p[er] creditos: actum sit con-  
 tra principalem debitorem et de illius  
 bonis excusum sit: Et in hoc Alex.  
 in const. libv. viso perfecto. in. v. vol.  
 teneat temp[or]e tenuis incipiat currere de-  
 sum facta excusione et non ante q[ui] ho-  
 die creditor non potest agere contra ter-  
 tium possellem ante factam excusio-  
 nem de bonis debitoris. vt in quentis.

## Secundum membrum.

**S**ix anno qui datur creditibus ad insentandum renocatorum iuris ter*m*is*s*itu*m* de actio. q*m* si quis in fraudez, q*m* ille annus p*m*incipiat temp*m* re quo notorium est debitorum non esse solido*m* et in bona esse possella*m* plus q*m* ab illo temp*m* creditores agere pos*m* tuerunt renocator*m* ita tenet Ang*m*, de a*m*c*m*.d*m*.g*m*.item si quis in fraudem*m* in vi*m* column*m* in ver*m* quero a quo tempore.